Pro felici prospero et benedicto matrimonio in Dei nomine feliciter
contrahendo per verba de presenti mutuo consensu et stipulatione
hinc inde intervenientibus secundum sacrosanctam romanam eccle-
siam et canonum instituta volunt et mandant ac secundum leges et
jura communia vulgariter nuncupata a la greca imperpetuum inter
Spectabilem Capitaneum Lazarum Locatelli filium legitimum et natu-
ralem quondam Capitanei Don Vincentj et Pace Lucatelli in presentia-
rum armorum capitaneum super fabricis huius invictissimae civitatis
Drepani sponsum ex una parte;

Et Donnam Silviam de Aiuto filiam legitimam et naturalem quondam
Joannis Laurentij et Donnae Savinae de Aiuto olim jugalium mulierem
viduam relictam quondam Scipionis Stayti de hac civitate Drepani
sponsam parte ex altera.

Et pro contemplatione decoratione et causa quidem matrimonij ac
substentatione ipsius dicta Donna Silvia de Aiuto et Stayti sponsa
civis Drepani nota per me infrascriptum notarium coram nobis exi-
stens prius in presenti contrattu in presentia et cum auctoritate et con-
sensu magnifici u.j.doctoris Nicolai Scalisi u.j.doctoris judicis regiae
curiae capitanialis huius civitatis Drepani presentis et eam in hijs
authorizantis et habilitantis ac interrogantis ut infra sponte et sollem-
niter animo et intentione se ipsam dotandi et dotare volendi de bonis
el juribus suis proprjs dotavit et dotis nomine et pro dotis suius con-
stituit et promisit ac promictit dicto sponso spectabili capitaneo
Lazaro Locatelli sponso eius futuro viro etiam mihi notario cognito
presenti stipulanti et recipienti dotes et bona infrascripta videlicet.

In primis medietatem integram pro indiviso cuiusdam territorij non-
cupati di lo Fartaso cum medietate integra pro indiviso onerum jurium
censualium et gravitiarum super eo quolibet debitarum et solvenda-
rum quocumgque nomine nuncupenter aut nuncupari possent in vim
quarumcumque contrattuum testamentorum codicillorum et scriptura-
rum quocumgque et qualitercumque et proprietarorum si qui forte sunt
reservato consensu et non aliter nec alio modo quam allera integra
medietas pro indiviso stettat et pertinet ad Donnam Fulviam de Aiuto
eius sororem utrinque coniunctam in vim testamentarie dispositionis
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quondam Don Hjeronimi Tagliavia vigore testamenti sollemnis et in
scriptis conservati in actis quondam notarij Joannis Vincentij de Rizo
de civitate Salem die quarto februarij XI" Indictionis 1567 ct fuit et est
ipsius Donnae Fulviae eius sororis presentis et stipulantis coheredita-
rio nomine dicti quondam Don Hjeronimi Tagliavia pro ut sponsa ipsa
authorizata ut supra cum unico bino et trino juramento affirmavit et
affirmat et sibi plene constitit atque constat omni contradictione ces-
sante siti et positi in Valle Mazariae in territorij civitatis Castrivetrani
confinati cum territorio Dabesi

Item uncias octingentas p. g. pro quibus est earum satisfactione simi-
liter sponsa ipsa in soluntuym dedit et dat eidem sponso stipulanti et
recipienti pro se et suius quoddam eius tenimentum domorum
magnum in varijs et diversis corporibus consistens tam ex parte supe-
riori quam inferiori cum cortile intrata cisterna et alijs in eo existen-
tihus situm et positum in hac civitate Drepani et in contrata rugeno-
ve (sic) confinatum cum dicta strata rugenove ex parte meridie cum
moenibus huius civitatis Drepani ex parte septentrionis cum domibus
Joannis Francisci Rizo baronis ex parte orientis cum vanella ex parte
occidentis et alijs confinibus ad ipsam Donnam Silviam sponsam spet-
tans et pertines titulo restitutionis sibi fatte per magnificum Hjeroni-
mum Stayti eius sororium vigore contrattus restitutionis dotium facti
manu notarij Laurentij Tusa drepanite die quinto augusti V" Indi-
ctionis 1592 ad quem relactio habeatur francum ab omni onere cen-
sus et alterius cuiusvis generis servitutis et gravaminis. Uncias 800.

Item alias uncias octingentas videlicet uncias quatricentas in pecunia
p. . quas dittus spettabilis sponsus presentialiter habuito (sic) et rece-
pit a ditta Donna Silvia sponsa presente et presentialiter solvente in
moneta argentea presentialiter assignata et uncias quatricentas in rau-
bis et jogalibus quas sponsa ipsa dare et consignare promisit et pro-
mictit ipsi sponso stipulanti in domo ipsius sponsae ad eidem sponsi
(sic) primam et simplicem requisitionem exstimatis prius per ezpertos
comuniter eligendos ut dicitur unza per unza in pace. Uncias 800.

Item uncias quatragintas p. g. pro quibus Donna Silvia ipsa in solu-
tum dedit et dat ac assignavit et assignat idem sponso presenti stipu-
lanti et habuisse et recepisse confitenti servum unum nomine Cosmam
ipsi sponsae in solutum datum per dictum magnificum Stayti in pre-
libato contrattu restitutionis dotium in actis ditti de Tuso die preliba-
to pro bono cum juramento expresso exceptioni. Uncias 40.

Item uncias 1.164 p. g. in quibus et earum satisfactione ditta Donna
Silvia sponsa cessit et cedit ac transtulit et mandavit et mandat dicto
capitaneo Lazaro Locatelli presenti stipulanti et recipienti omnia et
singula jura actiones rationes et causas reales personales utiles direc-
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tas mixtas tacitas et expressas pretorias et civiles et alias quascumque
nec non spem el exercicium ipsorum jurium et actionum quae et quas
habuit habebat et habet ac potest et sperat habere contra et adversus
dictum magnificum Hieronimum Stayti u.j.d. et eius heredes et bona
ac bona omnia et singula obligata et hypotecata in genere est in specie
et obligationibus et hypotecis omnibus et singulis virtute et authori-
tate prelibati contrattus restitutionis dotium in actis ditti notarij
Laurentij Tuso drepanite die preditto quinto augusti V" Indictionis
1592 ad quem relatio habeatur et aliquorumvis scripturarum publi-
carum privatarum et sine quocumque et qualitercumque debitis de
summa unciarum 1.464 pro computo dotium et dotarij ipsius Donnae
Silviae sponsae declaratorum in prelibato contrattu quam aliae unzie
tricente exigende de ultimis pagis dotium predictarum remaneant et
remanere debeant pro ipsa Donna Silvia sponsa et pro eius parafreno
de quibus possit facere totum velle suum omni contradictione cessante
constituens eum procuratorem jn rem suam est ponens etiam in locum
suum proprium in hac parte ut predictis juribus et actionibus ut supra
cessis utilibus et directis ac spe et exercicio ipsorum dittu sponsus pos-
sit et libere valeat utifrui experiri et de eis seletari in judicijs et extra
ipsasque pecunias ut supra cessas exigere consequi et habere habuisse
et recepissae confitenti et demum omnia alia est singula facere que
facere poterat est possit ipsa Donna Silvia sponsa omni contradictione
cessante. Uncias 1.164

Ita tamen quod dittae unciae 1.164 ut supra cesse de cathameno in
cathameno depositari debeant penes Prefecti qui pro tempore fueri-
thuius civitatis Drepani ad nomen ipsius sponsi et suorum ad opus
tamen et effectum emptionis tot annualium reddituum seu prediorum
stabilium cum interventu ipsius sponsi cum pacto clausula lege et
condictione quod in omni et quocumque casu redemptionis ipsorum
pretium et capitale iterum depositari debeat ad opus predictum et cum
interventu predicto et sic semper et imperpetuum servari debeat ordo
predictus totiens quotiens evenerit casus emptionis et reemptionis pre-
dictae et non ad alium opus nec effectum pecuniae ipsae in totum nec
in partem expendi nec erogari possint nec prefecti aliter expendi nec
erogari permictant nisi ad opus et effectum predictum et quod in
depositis et contrattibus et actibus emptionum et recemptionum fieri
debeat expressa mentio qualiter dittae pecuniae fuerunt et sunt de
pecunijs predictis dotatibus et cessis pro cauthela ipsius sponsae et
non aliter nec alio modo.

Quiquidem reddditus seu bona stabilia seme et plures emenda et ree-
menda semper et omni futuro tempore intelligantur et sint specialiter
et expresse obligati et hypotecati pro ut illa sponsus ipse ex nunc pro
tunc et per converso specialiter et expresse obligavit et hypotecavit ac
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obligat et hypotecat dittae sponsae stipulanti pro se et suis in omni et
quocumgque casu restitutionis supradictarum dotium quae ex nunc pro
tunc et per converso sponsus ipse pro parte et nomine ipsius sponsae
stipulantis pro se et suis constituit se per constitum tenere et posside-
re super quibus.

Quae jura cessa dicta cedens promisit et promittit ipsi cessionario sti-
pulant facere vera tantum alias possit quantum eam et eius bona cau-
sari exceptio cum pacto de non opponendo ut supra.

Beneverum quod in casu restitutionis ipsarum dotium illam summam
quae non reperiretur bona idem sponsus non teneatur restituire ex
pacto sed eis jura retrocedere ut infra.

Tota et integra supradicta medietas pro indiviso dicti territorij di lo
Fartaso et tenimentum domorum ut supra dotata et in solutum datum
cum omnibus et singulis juribus justitijs et pertinentis eorum univer-
sijs ac cum medietate integra pro indivisa stantiarum turris bagli viri-
darij arborum et aliarum in ditto territorio di lo Fartaso existentium ac
etiam aquarum aquae dictorum fontium, itinerum, finajtarum, vena-
tionum, pascuarum, margiorum et aliarum in eo existentium nihil
exclusa nec reservato pro ipsa sponsa dotante sed omnibus et singulis
inclusis in presenti dotatione et cum omnibus et singulis ijs.

Constituens se donna Silvia ipsa per se et suos huiusmodi medietatem
pro indivisa ditti territorij di lo Fartaso et aliotrum in eo existentium
dictique territorij domorum ut supra dotate et in solutum dati cum
omnibus et singulis juribus et pertinentijs eorum universis pro parte et
nomine ipsius sponsi presentis et stipulantis pro se et suis per consti-
tutum tenere et possidere donec et quo usque eis et quolibet parte
ipsorum fuerit adempta realis et effettiva possessio quam intrandi
capiendi et habendi ac arbitrio proprio retinendi.

Ad habendum per ipsum de Locadelli sponsus et suos huiusmodi
medietatem pro indiviso territorij preditti di lo Fartaso cum medietate
stantiat et aliorum in eo existentium a primo die mensis septembris
anni VIII" Indictionis proximae futurae et ex nunc pro tunc et per
converso in antea tenendum possidendum utifruendum et gaudendum
non autem vendendum nec alienadum sed ut fundus dotalis remaneat
et remanere debeat in domo et familia ipsius sponsi omni contradic-
tione cessante ipsum autem tenimentum domorum cum juribus et per-
tinentijs suis universis de cetero et ex nunc in anthea tenendum pos-
sidendum utifruendum gaudendum dandum vendendum alienandum
et de eo in eo et ex eo libere faciendum et disponendum pro ut quoli-
bet verus dominus et patronus de re sua propria sibi juste titulo et bona
fide acquisita facere et ponere potest omni contradictione cessante.
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Cedens propterea et in totum transferens dicta Silvia sponsa per se et
suos eidem sponso presenti stipulanti et recipienti pro se et suis omnia
et singula jura omnesque actiones rationes et causas reales personales
utiles directas mixtas tacitas et expressas pretorias et civiles et alias
quascumque nec non spem et exercicium ipsorum jurium et actionum
quae quas et quod habuit habebat et habet ac potest et sperat habere
sibique competunt competebat et competere possunt et possent ac
poterunt quolibet in futurum in dittis medietate integra pro indiviso
dicti territorij di lo Fartasa cum alijs de super expressis dictoque teni-
mento domorum ut supra dotata et insoluto dato juribusque et perti-
nentijs eorum universis ac eorum integro et indeminuto statu legitima
defensione evictione pactis clausulis cauthelis obligationibus hypote-
cis promissionibus et alijs contra et advervus quoscumque authores et
defensores supra dictasque et alijs quasvis personas quolibet obligatas
et obligata virtute et auctoritate prelibati testamenti contrattus resti-
tutionis dotium et aliorum quorumvis testamentorum codicillorum
donactionum causa mortis et inter vios contrattuum et scripturarum
publicarum privatarum et sine quocumque et qualitercumque consti-
tuens eum procuratorem in rem suam et ponens in locum suum pro-
prium in hac parle ut<...>

Promittens et conveniens donna Sivia ipsa sponsa per se et suos idem
sponso presenti et stipulanti pro se et suis de predictis medietate inte-
gra pro indivisa dicti territorij di lo Fartaso et aliorm ut supra expres-
satorum dittoque tenimento domorum ut supra insolutum dato juri-
busque et pertinentijs eorum universis contra ipsum sponsum nec suos
nullum inferre questionem litem nec molestiam nec inferendi consen-
tire aliquo jure titulo seu aliqua ractione occasione vel causa scita vel
ignorata tacita comprehensa vel expressa intrinseca vel exfrinseca
preterita presenti vel futura de jure vel de facto quocumque et quali-
tercumque.

Immo semper et omni tempore ipsam medietatem integram pro indi-
viso ipsius territorij ipsumque tenimentum domorum et servum ut
supra dotatam et in solutum datum cum alijs de super expressatis juri-
busque et pertinentijs universis ab omni et quacumque molestiam
intrigante et contradicente persona populo fisco societate et universi-
tate legitime defendere bonam et veram facere bonum et verum face-
re et de omni et quasvis evictione teneri, Beneverumque quo ad ipsum
tenimentum domorum teneatur fatto et causa suis proprijs tam et dum
taxal et nonfatto et causa aliena nec authorem ex pacto.

Et si quo venturo tempore. Necessitate tamen denuntiandi.

Ita in omni et quocumque casu evictionis litis vel molestiae dictorum
medietatis territorij di lo Fartaso tenimenti domorum et servi ut supra
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in solutum datorum et dotatae cum juribus et pertinentijs eorum uni-

""'A versis juriumque et pertinentiarum universarum per modum ut supra
‘/.--\j-?l J{{ memn. et cuiusvis partis ipsorum quo casu quo huiusmodi medietas territorij
di lo Fartaso tenimentum domorum et servus in totum vel in partem

6 ' Y _ reperientur et cetera vendita donata alienata vel quolibet translata sive

? no P wf U‘j%ﬂgﬁj{.?? vendutum donatum vel quolibet translatum et in alieno dominio et
saém Hb [mﬂmgj aALasLy ~ possessione et in presentiarum non fuisse nec esse in dominio est pos-
j 4 sessionis donnae Silviae dotantis possit brevi manu contra ipsam don-

/M. b nam Silviam et eius heredes et bona causari excectio tam pro pretijs
eorumque pro damnis omnibus interesse et expensis liotis et extra cum

/€4 pacto de non opponendo ut infra.

A 0l Nea Et ex converso dittus sponsus promisit et promittit ipsam donnam Sil-

viam sponsam presentem stipulantem observatis et precedentibus
prius trinis monitionibus in et circa premissa requisitis de fama sacri
tridentini consilij capere habere tenere trattare et reputare in eius
caram et dilectam uxorem illamque subarrare et disponsare in facie
ecclesiae sub sacerdotali et ecclesiastica benedictione juxta dittorum
sacrorum canonum et sacri tridentini consilij instituta et cum ea
matrimonium predictum consumare ad morem predittum grecorum et
dittas dotes bene regere et conservare et in omni et quocumaque casu
restitutione illorum illas restituere tradere et assignare dittae donnae
Silviae sponsae presenti et stipulanti vel cui jus et casus dederit in
futurum me notario tamquam persona publica pro eis legitime stipu-
lante in tempore a jure statuto.

AN mnbumaned
Y/ /

4

Hoc tamen sub intellecto et expressis declarato quod in omni et quo-
cumgque casu restitutionis ipsarum dotium liceat et licitur sit ipsi spon-
so et suis restituere et assignare ipsae sponsae et suis uncias quatri-
centas in raubis et jogalibus reperiendis penes ipsam sponsam tem-
pore separationis presentis matrimonij pro ut reperiri contingerint
tunc temporis extimandis et apreziandis per expertos communes ami-
cos comuniter eligendos ut dicitur ad unza per unza item ipsum teni-
mentum domorum pro ut tunc temporis reperietur pro prettio uncia-
rum octingentarum pro ut superius fuerit in solutum datum ex pacto
beneverum quod quantum in eo reperirentur fatta aliqua bene fatta
illa tunc temporis extimari debeant per expertos comuniter eligendos
et eorum pretium compensetur et compensari debeat cum dictis pecu-
nijs dotatibus ex pacto.

Item ditta jura censualia seu predia stabilia emenda ex dictis uncijs
1.164 ut supra cessis quae nunc temporis reperientur empta pro pre-
tijs pro ut stabunt et illas pecunias non exacta tunc temporis non
exactas a ditto Hieronimo Stayti in vim prelibati jurium cessionis in
eis retrocedendo jura et actiones cessas et faciendo illa vera fatto pro-
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prio tantum et dictam integram medietatem dicti territorij de lo
Fartaso pro ut ad presens est dotata et tunc temporis reperietur omni
contradictione cessante beneverum quam in ea reperirentur fatta ali-
qua benefacta per ipsum sponsum talia benefacta extimari debeat pro
ut benefacta tenimenti domorum et pretium ipsorum compensari cum
dictis pecunijs dotatis ex pacto.

Et pro adimplimento omnium et singulorum premissorum et ipsarum
partium majori et abundantiori cauthela partes ipsae eiusmet ad invi-
cem stipulantibus et per converso pro eis et eorum obligaverunt et
hypotecaverunt ac obligant et hypotecant omnia et singula bona
eorum et cuiuslibet eorum mobilia stabilia urbana rusticana sese
moventia servos jogalia aurea et argentea etiam et aurum et argentum
monetatum redditus introjtus fructus proventus jura et actiones qua-
scumque ac nomina debitorum quaecumque habita et habenda ubique
existentia et melius apparentia presentia et futura et precisa supra dit-
tam medietatem territorij di lo Fartaso tenimentum domorum et alia
ut supra dotata et in solutum data ac jura censualia seu predia stabi-
lia quolibet emenda ex dictis pecunijs ut supra cessis quae omnia et
singula constituerunt se ad invicem et vicissim sollemnibus stipula-
tionibus intervenientibus per constitum tenere et possidere super qui-
bus intelligatur et sit manus injectio reservata. Itaque.

Presente ad hac omnia et singula ditta Donna Fulvia de Aiuto sorore
utrinque conjuncts dittae Donnae Silvia sponsae etiam nota per me
infrascriptum notarium et cum presentia auctoritate et decreto dicti et
infrascripti judicis presentis et eam in hijs authorizantis et habilitan-
tis de preditta dotatione predictae medietatis pro indiviso ditti territo-
tij di lo Fartaso et aliorm de super expressatorum se expresse conten-
tente et ipsa Donna Fulvia et ipsa Donna Silvia cum autoritatibus qui-
bus supra se expresse contentantibus et ita expresse volentibus quod
ipsum territorium di lo Fartaso medietas videlicet: pro indiviso dotata
et medietas remanens penes ipsam Donnam Fulvia remaneant et
remanere debeant cum et sub vinculo condictionibus et alijs vocatio-
nibus etr fideicommissis contentis et declaratis in prelibato testamen-
to dicti quondam Ieronimi Tagliavia in actis ditti quondam Joannis
Vincentij de Rizo prelibato die quarto februarij XI" Indictionis 1567 ad
quem in omnibus et per omnia relactio habeatur singula singulis refe-
rendo omni contradictione cessante omnibus et singuli oppositionibus
et excettionibus juris et fatti remotis penitus et expresse cum jura-
mento renuntiatis.

Cum pacto lege et condictione quod si forte quod absit ditta Donna
Silvia sponsa mori contingerit ab intestato sine filijs legitimis et natu-
ralibus de suo corpore legitima descendentibus vel cum filijs et filij
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mori contingerint in minori aetate vel in majori aetate quamcumque
ab intestato tali casu dittae dotes integre et indeminute revertantur et
acquirantur ac acquistitae intelligantur dittae Donnae Fulvia de Aiuto
eius sorore presenti et stipulanti omni contradictione cessante.

Quae omnia sub hypoteca et fiat ritus et ex in bonis tantum et varia-
1i possit adversus quem ritum formam presentis contractus ac extre-
morum verificationem non possint se opponere et pignora vendantur
addiscursum.

Renunciantes ac beneficio triennalis certioratis prius, et predicta
attendere, Juraverunt iterumque juraverunt ipsae mulieres.

Presente ad haec omnia et singula dicto magnifico u.j.d. Nicolao Sca-
lisi judice regiae curiae capitanialis huius civitatis Drepani et ipsas
mulieres authorizante et habilitante ac interrrogante si ad presentem
contractum devenerunt et deveniunt vi dolo metu nimis ac presenti
contractui et omnibus in eo contentis suam verius dittae regiae curiae
capitanialis judiciariam authoritatem pariter est decretum prestante est
interponente. Unde.

Testes Magnificus Joannes Mararanga u.j.d. notarius Joseph Bertuglia
Ciprianus Corso Fabius Fardella et Cesar Mararanga ac Antonius
Honesto aromatarius c.d.
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Si stampi la Istoria di
Francesco Pugnatore

Archivio del Senato di Trapani, Banna et
consilia, filza 320, 23 aprile 1598, c.7

(...) Se vi piace a la Istoria di questa citta facta per Francesco Pugna-
tore si habbia a stampare et che la spesa avi bisogna cossi di farla (...)
in capitoli come della stampa si habia a pigliare dalli introiti et gabel-
le di questa Universita poiche per trattarsi di quella 'antiquita di que-
sta nostra citta (...) quella verria ad essiri conosciuta per questo libro
claramenti con diletto di studiosi et virtuosi.
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